

令和6年8月8日（令和6年9月5日）

紀の川岩出地区護岸復旧工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事
工事地名	和歌山県岩出市清水地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6500010033	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	222日間 自 令和 6年 8月 9日 (当初) 至 令和 7年 3月 18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	93,060
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月 24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		33,749,717				
河川土工		式	1		2,020,557				
掘削工		式	1		4,338				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	20	216.9	4,338				単-1号
盛土工		式	1		1,915,323				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	100	6,128	612,800				単-2号
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m 未満	m3	130	766.5	99,645				単-3号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	280	220.6	61,768				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	540	1,035	558,900				単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 不整地運搬	m3	540	618	333,720				単-6号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,100	225.9	248,490				単-7号
法面整形工		式	1		100,896				

設計内訳書

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	240	420.4	100,896					単-8号
法覆護岸工		式	1		9,102,013					
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		7,608,220					
捨コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	33,880	948,640					単-9号
プレキャストブロック基礎(1)	底幅 50cm 高さ 70cm	m	6	35,620	213,720					単-10号
プレキャストブロック基礎(2)	底幅 50cm 高さ 70cm	m	11	34,550	380,050					単-11号
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 90cm t=250mm	m	17	14,090	239,530					単-12号
プレキャスト小口止ブロック	t=300mm	m	9	34,730	312,570					単-13号
間知ブロック張	控35cm	m2	215	21,200	4,558,000					単-14号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 天端幅 100cm 高さ 50cm	m3	11	73,830	812,130					単-15号
プレキャスト巻止ブロック	幅 20cm 高さ 100cm	m	6	23,930	143,580					単-16号
護岸付属物工		式	1		1,415,553					

設計内訳書

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150m m	m2	139	8,207	1,140,773				単-17号
現場打水路	300×300 18-8-40(高炉)	m	11	24,980	274,780				単-18号
羽口工		式	1		78,240				
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅 120cm 亜鉛メッキ鉄線	m	6	13,040	78,240				単-19号
擁壁護岸工		式	1		770,800				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		770,800				
重力式擁壁	擁壁平均高さ 1mを超え 2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	77,080	770,800				単-20号
構造物撤去工		式	1		4,513,526				
構造物取壊し工		式	1		4,201,676				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	66	8,021	529,386				単-21号
袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去	袋	170	13,500	2,295,000				単-22号
大型土のう撤去	再利用撤去	袋	69	1,450	100,050				単-23号

設計内訳書

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
布製型枠撤去	t=100mm	m2	370	3,452	1,277,240				単-24号
運搬処理工		式	1		311,850				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	66	3,315	218,790				単-25号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	66	1,410	93,060				単-26号
仮設工		式	1		17,342,821				
工事用道路工		式	1		1,169,250				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	230	2,509	577,070				単-27号
敷砂利	クランチャレン C-40 敷厚 100mm	m2	100	603.4	60,340				単-28号
工事用盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	240	2,216	531,840				単-29号
土留・仮締切工		式	1		15,110,931				
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年) 対応	袋	392	11,640	4,562,880				単-30号
大型土のう	流用品	袋	69	3,959	273,171				単-31号

設計内訳書

工事名	紀の川岩出地区護岸復旧工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
締切盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	240	3,057	733,680			単-32号	
締切盛土	施工幅員4.0m以上	m3	1,900	2,547	4,839,300			単-33号	
締切盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	2,100	2,239	4,701,900			単-34号	
交通管理工		式	1		1,062,640				
交通誘導警備員		人日	74	14,360	1,062,640			単-35号	
直接工事費		式	1		33,749,717				
共通仮設費		式	1		3,552,000				
共通仮設費		式	1		410,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		410,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,142,000				
純工事費		式	1		37,301,717				
現場管理費		式	1		12,238,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	216.9	216.9		
計						216.9		
単価						216.9	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,128	6,128		
計						6,128		
単価						6,128	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	766.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	766.5	766.5		
	計					766.5		
	単価					766.5	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	220.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	220.6	220.6		
	計					220.6		
	単価					220.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,035	1,035		
計						1,035		
単価						1,035	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬	単位	m3	数量	1	単価	618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m 3	1	618	618		
計						618		
単価						618	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	225.9	225.9		
計						225.9		
単価						225.9	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	420.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	420.4	420.4		
計						420.4		
単価						420.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	捨コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	33,880	33,880		
計						33,880		
単価						33,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	プレキャストブロック基礎 (1)	底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	35,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,534	10,738			
プレキャスト基礎ブロック		m	10	4,642	46,420			
プレキャスト基礎ブロック (材料費)		m	10	29,900	299,000			
計					356,158			
単価					35,620	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	プレキャストブロック基礎 (2)	底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量	1	単価	34,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト基礎ブロック	m	1	4,642	4,642			
	プレキャスト基礎ブロック (材料費)	m	1	29,900	29,900			
	計				34,542			
	単価				34,550	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅 90cm t=250mm	単位	m	数量	10	単価	14,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1.58	42,870	67,734.6			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	8.1	8,955	72,535.5			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.16	3,855	616.8			
計					140,886.9			
単価					14,090	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャスト小口止ブロック	t=300mm	単位	m	数量	1	単価	34,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト小口止ブロック			m	1	6,425	6,425		
プレキャスト小口止ブロック (材料費)			m	1	28,300	28,300		
計						34,725		
単価						34,730	円/m	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	間知ブロック張	控35cm	単位	m2	数量	1	単価	21,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 生コンクリート各種 不要	m2	1	21,200	21,200		
計						21,200		
単価						21,200	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 天端幅 100cm 高さ 50cm	単位	m3	数量	11	単価	73,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	11	72,010	792,110		
	裏込砕石	クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	2	8,058	16,116		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,855	3,855		
	計					812,081		
	単価					73,830	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	プレキャスト巻止ブロック	幅 20cm 高さ 100cm	単位	m	数量	10	単価	23,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,534	6,136			
プレキャスト巻止ブロック		m	10	4,614	46,140			
プレキャスト巻止ブロック (材料費)		m	10	18,700	187,000			
計					239,276			
単価					23,930	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量	139	単価	8,207
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	139	1,702	236,578			
コンクリート	小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	21	42,870	900,270			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,855	3,855			
計					1,140,703			
単価					8,207	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打水路	300×300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	24,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	7	1,534	10,738			
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	1.8	42,870	77,166			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	18	8,955	161,190			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	3,855	693.9			
計					249,787.9			
単価					24,980	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかご	ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 亜鉛メッキ鉄線	m				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	13,040	13,040	
	計					13,040	
	単価					13,040	円/m

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力的擁壁	重力的擁壁	擁壁平均高さ 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力的擁壁	1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m3	1	77,080	77,080	
	計					77,080	
	単価					77,080	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,021	8,021			
計					8,021			
単価					8,021	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石撤去(再利用) 【当初】	2t用 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	袋	1	3,830	3,830		
	袋詰玉石積込み 【当初】	2t用 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	袋	1	2,615	2,615		
	袋詰玉石運搬(不整地運搬車による運搬) 【当初】	2t用 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊 280m以下	袋	1	1,409	1,409		
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,755	1,755		
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 8.5km以下	個	1	2,203	2,203		
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,682	1,682		
	計					13,494		
	単価					13,500	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	大型土のう撤去	再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工 【当初】		再利用撤去 6m以下	袋	1	1,450	1,450		
計						1,450		
単価						1,450	円/袋	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	布製型枠撤去	t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠撤去 【当初】		t=100	m2	1	3,452	3,452		
計						3,452		
単価						3,452	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,315	3,315		
	計					3,315		
	単価					3,315	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻処分費 (m 3)			m 3	1	1,410	1,410		
	計					1,410		
	単価					1,410	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	230	単価	2,509
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	500	225.9	112,950			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	250	1,035	258,750			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	250	618	154,500			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	230	220.6	50,738			
計					576,938			
単価					2,509	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷砂利	クラッシュラン C-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	603.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	603.4	603.4		
計						603.4		
単価						603.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	工所用盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	240	単価	2,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	240	216.9	52,056		
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m 3	240	618	148,320		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	240	225.9	54,216		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	240	1,035	248,400		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	240	119.4	28,656		
計						531,648		
単価						2,216	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量		単価	
					392			11,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	980	225.9	221,382			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	650	1,035	672,750			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m ³ 以上 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 280m以下	m ³	650	618	401,700			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	330	119.4	39,402			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	392	7,514	2,945,488			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	392	714.2	279,966.4			
計					4,560,688.4			
単価					11,640	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう	流用品	単位	袋	数量	69	単価	3,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	69	1,507	103,983		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	69	714.2	49,279.8		
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3以上 パックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m ³	60	618	37,080		
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m ³	60	225.9	13,554		
土砂等運搬		標準 パックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m ³	60	1,035	62,100		
整地		残土受入れ地での処理	m ³	60	119.4	7,164		
計						273,160.8		
単価						3,959	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	締切盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	240	単価	3,057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	530	225.9	119,727			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	260	1,035	269,100			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m 3	260	618	160,680			
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	240	766.5	183,960			
計					733,467			
単価					3,057	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	締切盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1,900	単価	2,547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,200	225.9	948,780			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	2,100	1,035	2,173,500			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	2,100	618	1,297,800			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1,900	220.6	419,140			
計					4,839,220			
単価					2,547	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	締切盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,100		2,100		2,239
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,100	216.9	455,490		
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m3	2,130	618	1,316,340		
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	225.9	474,390		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	2,130	1,035	2,204,550		
	整地	残土受け入れ地での処理	m3	2,100	119.4	250,740		
	計					4,701,510		
	単価					2,239	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	14,360	14,360		14,360
計					14,360		
単価					14,360	円/人日	